A D P R I M U M ergo dicendum, quod cicatrices illæ, quæ in corpore Christi permanerunt, non pertinent ad corruptionem vel defectum, sed ad maiorem cumulum gloriae, in quantum sunt quædam uirtutis insignia, & in illis locis uulnerum, quidam specialis decor apparebit.

A D S E C V N D U M Dicendum, quod illa apertura uulnerum, quæmuis sit cum quadam solutione continuatis, totum tamen hoc recompensatur per maiorem decorum gloriae, ut corpus non sit minus integrum, sed magis perfectum: Thomas autem non solum vidit, sed etiam vulnera tetigit, quia, ut dicit Leo Papa, sufficit sibi ad fidem propriam, uidesque uiderat, sed nobis operatus est, ut tangeret quem visebat.

A D T E R T I U M Dicendum, quod Christus in suo corpore uoluit cicatrices uulnerum remanere, non solum ad certificandum discipulorum fidem, sed et per alias rationes. Ex quibus apparet, quod semper in eius corpore cicatrices ille remanebunt, qd, ut Aug. * dicit ad Consentium, de resurrectione carnis, domini corpus in celo esse credo, ut erat quod ascendit in celum. Et Greg. † 14. Moral. dicit. Quod si quid in corpore Christi post resurrectionem potuit immutari, contra ueridicam Pauli sententiam, post resurrectionem

maiores decorem, in quo monstratur, quod ex parte corporis recompensatione eger. Reliqua clara sunt in litera.

Super illud
Luc. ostendit
eis manus c.
97. in Luc. &
est ultimā.
i. 22. c. 20. in
prin. to. 5.

Au. ep. 146.
paulo. a pri.
to. 2.

Li. 14. mor.
31. 2 med.

QVAEST. LV.

ctionem dominus rediit in mortem, quod quis diceret vel stultus presumat, nisi qui ueram carnis resurrectionem denegat? Vnde patet quod cicatrices, quas Christus post resurrectionem in suo corpore ostendit, numquam postmodum ab illo corpore sunt remote.

Super quest quinque
gesimae quinta arti-
culum primum.

TItulus de manifestatione facta Christi di scipulis quaris, an tales manifestatio debuerit fieri omnibus publice, sicut publice manifestata est paf- fio.

In corpore, primo ponitur una distinc-
tio bimembri, scilicet corum quae con-
gnolectuntur, quædam
communi lege, quædam
lolo gratia; munere sunt cognoscibili-
lia. Deinde ponitur conclusio responsum Christi, resurrectione non debuit omni populo manifestari, sed quibusdam, per quos ab aliis crederetur. Probat, qui Christus resurrexit ad uitam gloriam ergo, &c. Consequentia probatur ex differentia inter dicta duo genera cognoscibilium confitente in hoc, quod primum genus exponeatur cognoscendum omnibus; secundum autem secundum legem diuinam gradatum per quosdam ad alios deuiriatur; confitetur autem uitam gloriam sub fecundio genere contineri, & clare patent omnia in litera.

Super q.36.
ar.2.cor. &
op.3. c.245.
& 1.Cor.15.

Trac. 104. in
Io. circa fin.
eo.9.

Vtrum resurrectione Christi debuerit omnibus manifestari.

AD PRIMUM sic procedit. Videtur, quod resurrectio Christi debuerit omnibus manifestari. Sicut enim publico peccato debetur poena publica, secundum illud primæ ad Timothæ quinto. Peccantes coram omnibus argue, ita merito publico debetur præmium publicum: sed claritas resurrectionis est præmium humilitatis passionis, ut August. dicit super Ioan. *Cum ergo passio Christi fuerit omnibus manifestata, eo publice patiente, uideretur quod gloria resurrectionis ipsius omnibus manifestari debuerit.

T2 Præ. Illi, quibus manifestata est resurrectio Christi, fuerunt resurrectionis testes: unde dicitur Act. 4. Quem Deus suscitauit a mortuis, cuius nos testes sumus: hoc autem testimonium cerebant publice prædicando: quod quidem non conuenit mulieribus, secundum illud 1.ad Corinth. 14. Mulieres in ecclesijs taceant, & 1.ad Timoth. 2. Docere mulieri non per-

ARTIC. I. IAVO

F mitto. ergo uidetur quod inconuenienter resurrectio Christi manifestata fuerit primo mulieribus, quam omnibus communiter.

SED CONTRA est, quod dicitur Act. decimo. Quem Deus suscitauit tertia die, & dedit eum manifestum fieri non omni populo, sed testibus precepit datus a Deo.

RE S P O N S I. Dicendum, quod corum, quæ cognoscuntur, quedam cognoscuntur communiter naturæ, quedam autem cognoscuntur ex speciali munere gratia, sicut ea, quæ diuinus reuelantur: quorum quidem, ut Dionys. dicit in lib. caelst. hie-
rat. *hæc est lex diuinorum instituta, ut a Deo imme-
diata superioribus reuelantur, quibus mediabitibus deferantur ad inferiores, sicut pater in ordinatione celestium spirituum: ea uero, quæ pertinent ad futuram gloriam, communem hominum cognitionem excedunt, secundum illud Isa. 64. Oculus non vidit Deus absque te, quæ preparasti diligenter te: & ideo eiusmodi ab homine non cognoscuntur, nisi diuinus reuelata, sicut Apostolus dicit primæ ad Corin. 2. Nobis reuelauit Deus per spiritum suum, quia igitur Christus resurrexit glorioſa resurrexione, ideo eius resurrectio noui omni populo manifestata est, sed quibusdam quorum testimonio deferretur in aliorum notitiam.

AD PRIMUM ergo dicendum, quod passio Christi peracta est in corpore adhuc habente naturam passibilem, quæ communis lego nostra est omnibus; & ideo passio Christi omni populo immediate manifestari potuit. Resurrectio autem Christi facta est per gloriam patris, ut Apost. dicit R. 6. & ideo immediate manifestata est, non omnibus, sed quibusdam, quod autem publico peccantibus pena publica imponitur, intelligendum est de pena praeventis uitæ: & similiter publica merita publice premari oportet, utalii prouocentur: sed penæ & premia futura uitæ non publice omnibus manifestantur, sed specialiter illis, qui ad hoc preordinati sunt a Deo.

AD SECUNDUM dicendum, quod resurrectio Christi sicut est ad communem omnium salutem, ita in notitiam omnium pertinet: non quidem sic, quod immediate omnibus manifestaretur, sed quibusdam, per quorum testimonium deferretur ad omnes.

AD TERTIUM dicendum, quod mulieri non permittitur publice docere in ecclesia: permittitur autem ei priuatim aliquos domestica admitione instruere. & ideo sicut Ambros. dicit super Luc. * Ad eos femina mittitur, qui domestici sunt, non autem mittitur ad hoc, quod resurrectionis testimoniūm frat ad populum. Ideo autem primo mulieribus apparuit, ut mulier, quæ primo nuntiū mortis ad hominem detulit, primo etiam uitam resurgentis Christi in gloria nuntiaret: unde Cyrillus dicit, Femina, quæ quondam mortis fuit ministra, uenerandum resurrectionis mysterium prima percipit, & nuntiat: adeptum est igitur feminine genus, & ignominia absolutionem, & maledictionis repudium. Similiter etiam per hoc ostenditur, quod quantum ad statum gloriæ pertinet, nullum detrimentum patietur feminine sexus: sed si maiori charitate feruebant, maiori etiam gloria ex uisione diuina potuerint, eo quod mulieres quæ Dominum arctius amauerunt, intantum, ut ab eius sepulcro discipulis etiam recedentibus non recedent, primo uiderunt dominum in gloria resurgentem.

Super